
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi
----------------------

 
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 82 DEL 25-11-2019

 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO PROMOSSO CON RICORSO NS. PROT. 4676

DEL 30.10.2019 INNANZI AL TAR LOMBARDIA - DETERMINAZIONI
 
 
L'anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di Novembre, alle ore 16:40, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunita la Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
FERRARI FRANCESCO SINDACO X  
GABBA GIANFRANCO VICE SINDACO X  
FRUSTACE VINCENZO ASSESSORE X  
       
Presenti - Assenti   3 0
 
Partecipa alla seduta il, Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI.  
Il SINDACO FRANCESCO FERRARI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
Quindi, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 



 
Proposta n° 70 del 14-11-2019

 
Oggetto: COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO PROMOSSO CON RICORSO NS. PROT. 4676 DEL 30.10.2019
INNANZI AL TAR LOMBARDIA - DETERMINAZIONI
 
Presentata dal Servizio: TECNICO
 
Allegati: 0
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che la Società IS SERVICE S.R.L. SEMPLIFICATA con sede in Piacenza alla Via IV Novembre,
130 (P.IVA 01756260335) in persona del suo legale rappresentante legale pro-tempore Franco Blesio nato
a Lodi (Lo) il 19.05.1974 e domiciliato a Orio Litta (Lo) alla Via Rossi, 19 con ricorso n. 2466/2019 ha
proposto ricorso al TAR della Lombardia Sez. di Milano contro Comune di Orio Litta (Lo), in persona del
Sindaco pro tempore, con sede in Orio Litta, in P.zza A. Moro, 2 per l’annullamento previa sospensione
cautelare dell’ordinanza sindacale nr.10/2019 emessa dal Comune di Orio Litta in data 03/09/2019 e
notificata il successivo 09/09/2019 e di tutti gli atti presupposti e/o comunque collegati;
Dato ato che con la suddetta ordinanza il Comune ha disposto di revocare l’autorizzazione per l’esercizio
dell’attività di pubblico spettacolo ed intrattenimento e somministrazione alimenti e bevande, oltre alle,
attività accessorie di installazione di apparecchi televisivi e di messa in esercizio di congegni per il gioco
lecito, presso la Cascina Marmora di Orio Litta;
Dato atto, altresì, che la suddetta ordinanza sindacale è stata emessa da questo Ente su richiesta della
Prefettura di Lodi che revoca della licenza ai sensi dell’art. 19, comma 4, in relazione al comma 1, numero
8 del D.P.R. 24.07.1977 nr. 616 nei confronti del Legale rappresentante pro-tempore della IS SERVICE
con sede legale in Piacenza;
Ritenuto di dover costituire nel giudizio suddetto ritenendo infondate le pretese, formulate dalla ditta IS
SERVICE SRL SEMPLIFICATA;
Consultato in proposito l‘Avvocato Francesco De Marini dello Studio Legale De Marini Savorelli, legale di
fiducia di questo Ente, che ha dichiarato la disponibilità dello Studio legale ad assistere e difendere il
Comune nel giudizio suddetto innanzi al TAR Lombardia Sez. di Milano;
Visti gli allegati pareri;
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA
di conferire incarico allo Studio Legale De Marini Savorelli nella persona dell’ Avvocato Francesco1.
De Marini del Foro di Milano con elezione di domicilio in Milano Via Visconti Venosta 7 per la
costituzione e difesa degli interessi del Comune innanzi al TAR Lombardia Sez. di Milano avverso il
ricorso presentato dalla Ditta IS SERVICE SRL SEMPLIFICATA, per l’annullamento, previa
sospensione cautelare dell’ordinanza sindacale n. 10/2019 emessa dal Comune di Orio Litta;
di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione dell’impegno di spesa di € 3.000,00 + spese2.
generali e C.P.A ed IVA e così per la complessiva somma di € 4.377,36;

successivamente
Con separata ed unanime votazione favorevole, resa ai sensi di legge;

delibera
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del T.U. delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 
 
 
 
Deliberazione N° 82 del 25-11-2019
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE



SINDACO FRANCESCO FERRARI DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che il presente atto, avente ad oggetto COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO PROMOSSO CON
RICORSO NS. PROT. 4676 DEL 30.10.2019 INNANZI AL TAR LOMBARDIA - DETERMINAZIONI, diviene
esecutivo ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
[  ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.
 
[ X ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del
D.Lgs n. 267/2000.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate


